UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ NỘI VỤ

  Số:           /SNV-VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày       tháng 7 năm 2022
V/v báo cáo kết quả thực hiện

yêu cầu của Luật Cư trú

Kính gửi: Công an tỉnh.

Thực hiện Công văn số 4062/UBND-NC ngày 26/7/2022 của UBND tỉnh về

việc báo cáo báo cáo kết quả thực hiện yêu cầu của Luật Cư trú; trên cơ sở hướng

dẫn tại Văn bản số 2571/BCA-C06 ngày 22/7/2022 của Bộ Công an và tiến hành rà

soát, Sở Nội vụ báo cáo như sau:

- Hàng năm Sở Nội vụ đều thực hiện rà soát văn bản QPPL liên quan đến

lĩnh vực quản lý nhà nước của ngành Nội vụ để tham mưu cho cấp có thẩm quyền

ban hành văn bản QPPL phù hợp với quy định của pháp luật từng giai đoạn. Đến

thời điểm hiện tại (30/6/2022) các văn bản QPPL do Sở Nội vụ tham mưu cho các

cấp có thẩm quyền ban hành không có văn bản nào có nội dung quy định liên quan

đến sổ hộ khẩu, sổ tạm trú hoặc có yêu cầu xuất trình giấy tờ, tài liệu xác nhận về

nơi cư trú.

- Các thủ tục hành chính theo 02 giai đoạn (trước ngày 01/7/2021 và từ ngày

01/7/2021 đến 30/6/2022) được thực hiện tại Sở Nội vụ không có thủ tục hành

chính nào yêu cầu sử dụng thông tin về nơi cư trú là điều kiện để thực hiện thủ tục

hành chính.

Sở Nội vụ gửi Công an tỉnh tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Giám đốc, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Mai Trường Sinh

		vinhvt.td@hatinh.gov.vn
	2022-07-29T16:40:29+0700

		Maitruongsinh.snv@hatinh.gov.vn
	2022-07-29T17:20:37+0700

		sonoivu@hatinh.gov.vn
	2022-07-29T17:27:02+0700

		2022-07-29T17:27:16+0700

		2022-07-29T17:27:28+0700